（将来に関する記述等についてのご注意）上記に記載した予想数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がございま

す。

2023年2月9日

各 位

会社名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 佐藤 慎次郎

 （コード：4543、東証プライム）

問合せ先 IR室長 畑 謙一

（TEL：03-6742-8550）

配当予想の修正に関するお知らせ（増配）

当社は、2023年2月9日開催の取締役会において、2023年3月期の期末配当予想について、以下

のとおり増額修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

1. 配当予想修正の内容

 1株当たり配当金

 第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  19円 00銭 38円 00銭

今 回 修 正 予 想  21円 00銭 40円 00銭

当 期 実 績

（2023 年 3 月期）
19円 00銭

前 期 実 績
（2022 年 3 月期）

16円 00銭 18円 00銭 34円 00銭

（参考）2023年3月期業績予想 親会社の所有者に帰属する当期利益：915億円

2. 修正の理由

当社は、企業価値の一層の向上を図るべく、利益の再投資を適切かつ積極的に進めることに

より、持続的な成長と高い収益性の確保に努めています。株主の皆様への利益配分につきまし

ては、従来、中長期的に配当性向30％を目指すことを目標としておりましたが、今後は配当の

安定的な増加に加えて、自己株式取得による還元も活用し、現在の5カ年成長戦略（GS26）期

間において、総還元性向*として50％水準を目指します。

上記考えに基づき、2023年3月31日を基準日とする2023年3月期末の配当金は1株当たり21円

00銭、2022年9月30日を基準日とする第2四半期末配当（19円00銭）と合わせた年間の配当は、

40円00銭となる見通しです。

* 企業の株主還元の度合いを示す指標の一つ。配当性向が当期利益に占める配当金の割合を示すのに対し、配

当金と自己株式取得の金額を合計し、これを当期利益で割って求めたもの。

以上